1

证券简称：洪都航空    证券代码：600316    编号：2018-038

江西洪都航空工业股份有限公司关于

签订《房屋征收补偿协议书》暨资产处置的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

重要内容提示：

●南昌市政府对江西洪都航空工业集团有限公司(以下

简称“洪都公司”)厂区部分土地进行整体收储，公司在该

项目范围内的部分厂房被列入拆迁征收范围。公司与南昌市

青云谱区国有土地上房屋征收与补偿办公室（以下简称“青

云谱征收办”）签署《南昌市国有土地上房屋征收补偿协议

书》，青云谱征收办对因征收上述厂房导致公司损失给予相

关补偿，征收补偿费用预计约 132,681,820.47 元。

●本次交易未构成关联交易。

●本次交易未构成重大资产重组。

●本次交易的实施不存在重大法律障碍。

●本次交易已经公司第六届董事会第九次时临时会议

审议通过。此议案尚需提交股东大会审议。

2

一、交易概述

南昌市青云谱区政府对江西洪都航空工业集团有限公

司（公司关联企业）厂区土地进行收储，我公司位于该项目

范围内的部分房屋被列入拆迁征收范围。经公司第六届董事

会第九次时临时会议审议《关于签订《房屋征收补偿协议书》

暨资产处置的议案》，公司与南昌市青云谱区住房保障和房

产管理局签订南昌市国有土地上房屋征收补偿协议书，共征

收公司厂房 5 栋，总面积 51,187.96 平方米，征收补偿费用

合计 132,681,820.47 元。

该交易的实施及相关协议的签署未构成公司的关联交

易,未构成重大资产重组事项。

二、交易方基本情况

房屋征收部门：南昌市青云谱区住房保障和房产管理局

房屋征收实施单位：南昌市青云谱区国有土地上房屋征

收与补偿办公室。

三、交易标的的基本情况

公司位于洪都公司地块上 5 栋厂房，总建筑面积

51,187.96 平方米。该交易标的产权清晰，不存在抵押、质

押及其他任何限制转让的情况，不涉及诉讼、仲裁事项或查

封、冻结等司法措施，不存在妨碍权属转移的其他情况。

四、协议的主要内容

（一）协议主体

3

协议甲方：

南昌市青云谱区国有土地上房屋征收与补偿办公室。

协议乙方：

江西洪都航空工业股份有限公司

（二）协议定价

由征收人按照《江西省国有土地上房屋征收与补偿实施

办法》及国有土地上房屋征收补偿相关法规政策确定房屋补

偿价值及补偿金额。

五、对上市公司的影响

上述交易是公司根据南昌市政府的城市规划要求以及

自身生产经营需要实施的，交易定价依据有关征收的规定，

由相关方协商确定，符合公司全体股东的利益，不存在损害

公司及股东利益的行为。本次交易不构成关联交易，不构成

重大资产重组，不存在重大法律障碍。据初步测算，该项交

易预计增加公司 2018 年度利润总额约 107，804，206.65

元，本次交易对公司财务状况及经营成果的影响，最终数据

以公司经审计年度的财务报告为准。

六、独立董事意见

1．此次交易审议的程序符合《公司法》《证券法》《上

交所股票上市规则》及《公司章程》的相关规定；

    2．此次交易遵循了公平、公正、自愿、诚信的原则，

交易方式符合市场规则；

4

    3．此次交易有利于企业拓展发展空间，提升发展质量。

交易定价依据有关征收的规定，由相关方协商确定，符合公

司全体股东的利益，不存在损害公司及股东利益的行为。

4. 同意将该议案提交股东大会审议。

七、备查文件

1．公司第六届董事会第九次临时会议决议；

2．独立董事关于本次交易发表的独立意见；

3. 房屋征收补偿协议书。

特此公告。

江西洪都航空工业股份有限公司

 2018 年 12 月 12 日